
1 / 1 

Resolución de Decanato 251/2025 - EXA -UNSa 
Exp Nro 1 02/2025-EXA-UNSa.: Subsana error material en identificación de la 
Res. CD- 141/2025-EXA-UNSa. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
15/04/2025 

VISTO la Res. CD-14112025 por la cual se autoriza el dictado del Curso de 
Posgrado "Fundamentos de Energía Solar ", a cargo del Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ, y 

CONSIDERANDO: 

Que se advierte un error material en la identificación de la Res. CD-141/2025-EXA 
UNSa., debido a que la misma debía emitirse como una Resolución de Decanato, motivo por el cual 
se hace necesario subsanar el error cometido. 

Que el artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N° 
1759/72) establece: "Rectificación de errores materiales. En cualquier momento podrán rectificarse 
los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial 
del acto o decisión. En los expedientes electrónicos se realizará mediante la subsanación de errores 
materiales en el sistema de Gestión Documental Electrónica, previa vinculación del acto 
administrativo que la autorice ". 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Rectificar la identificación de la Res. CD-14112025-EXA-UNSa. que autoriza el 
dictado del Curso de Posgrado "Fundamentos de Energía Solar", bajo la dirección del Dr. Alejandro 
Luis HERNÁNDEZ, donde dice "Res. CD-141/2025-EXA-UNSa." corresponde decir Res. D- 
250/2025-EXA-UNSa. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Dr. Alejandro Luis HERNÁNDEZ, al Plantel docente mencionado 
en el anexo de la Res. Res. D-250/2025-EXA-UNSa., al Comité Académico de Especialización y 
Maestría en Energías Renovables, al Departamento de Física, a la Comisión de Posgrado, a la 
Dirección General Administrariva Económica (Sr. Oscar R. Lescano) y a la Dirección Administrativa 
de Posgrado. 

/' 
~/ 

Dr. JOSÉ R. MoLlNA 
SECRETARiO ACAD91rcO y DE INVESTIGACIÓN 

fAW!.TAD Di es. EXAClM-uNSI. 

CLti) 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUl.TAD Cé es. exACTAS • UNSe 

mxs 


